2024年度川红工夫红茶优势特色产业集群建设资金测算表

	序号
	项目名称
	县或单位
	建设主体
	建设内容
	项目内容
	单位
	建设
规模
	2024年
	备注

	
	
	
	单位名称
	单位性质
	省级财政资金用于
	地方整合及
自筹资金用于
	
	
	
	合计

(万元)
	省级
资金

(万元）
	整合
资金

（万元）
	自筹
资金

（万元）
	

	合计
	
	
	1348
	460
	95
	793
	

	一、提高基地建设水平
	
	1136
	328
	80
	728
	

	1
	基地水平
提升项目
	沐川县
	县农业农村局，沐溪镇、富新镇、大楠镇、利店镇等重点产茶乡镇人民政府
	政府部门
	低改茶园改造，改植换种种苗补助、地力配肥
	茶园管理农药、除草、修剪、开沟等
	低改茶园改造，改植换种种苗补助、地力配肥，茶园管理农药、除草、修剪、开沟等
	亩
	4000
	800
	200
	0
	600
	

	
	
	
	
	
	购买绿色防控服务
	绿色防控项目实施的投工投劳及农资购买
	购买绿色防控服务，绿色防控项目实施的投工投劳及农资购买
	亩
	2000
	160
	80
	0
	80
	

	
	
	
	
	
	购买机采、机剪等有关设备等
	机具维护、机采作业费用和燃油费用及人工等投入
	购买机采、机剪等有关设备等，机具维护、机采作业费用和燃油费用及人工等投入
	亩
	4000
	176
	48
	80
	48
	

	二、提高经营主体带动能力
	
	80
	20
	0
	60
	

	2
	提高经营主体带动能力项目
	沐川县
	县域内社会化服务组织
	民营企业
	购买社会化服务所需装备（含运输车辆）补助，补助标准最高不超过40%，单个装备补助金额最高不超过5万元
	购买社会化服务所需装备（含运输车辆），办公场地费用及固定资产投资、组织运营等
	购买社会化服务所需装备（含运输车辆）补助，补助标准最高不超过40%，单个装备补助金额最高不超过5万元
	家
	1
	80
	20
	0
	60
	

	三、提高品牌市场引领能力
	
	27
	12
	15
	0
	

	3
	品牌提升
项目
	沐川县
	县农业农村局
	政府部门
	组团参加有影响力的茶事活动
	组团参加有影响力的茶事活动
	组团参加有影响力的茶事活动
	次
	1
	15
	0
	15
	0
	

	
	
	
	
	
	开展川红工夫红茶品牌宣传、展示、推介等活动
	开展品川红工夫红茶牌宣传、展示、推介等活动
	开展川红工夫红茶品牌宣传、展示、推介等活动
	次
	
	12
	12
	0
	0
	

	四、提高科技服务能力
	
	105
	100
	0
	5
	

	4
	提高科技支撑水平项目
	沐川县
	县农业农村局
	政府部门
	与中茶所开展技术合作


	
	与中茶所开展技术合作


	次
	1
	20
	20
	0
	0
	

	
	
	
	
	
	举办制茶大赛、开展全产业链技术培训等茶事活动
	举办制茶大赛、开展全产业链技术培训等茶事活动
	举办制茶大赛、开展全产业链技术培训等茶事活动
	次
	1
	85
	80
	0
	5
	


